rufi-

N O T A E.

temperiem sane maxima, augetur, aut minui-
tur, vel prout variis zodiaci signis quicunque re-
spondet, & hoc significat quoque recepti, vel pro-
pert planetarum alius conjugatur, & hoc significat
quo erret in orbe. At signatur enim planetis or-
bis five circulus cuique suis. Itaque Saturnus noxius est, & respondens Capricorno, et plu-
rias, respondens Scorpio grandines. Mercurius
præsternit nulla virtute peculiari insignis, ta-
lis est, qualis planeta, non est admirare; si
Jovis, felix est; si Saturnus funestus: unde mini-
ster deorum dicitur. De Saturno, Ecl. 4.

337. *Cerelius.* — Mercurius, a Cyllene Arcadiæ monte, in quo natus est, patre Jove, matre Maja, una ex Plejadibus. Bene eret: planeta enim leptem, ex quibus unus est, nomen ha-
bent a *terris* error: quia non fixa, sed errantia
sidera sunt.

338. *Sacra refer Cereri.*) Cereri duo indic-
sacrificia, vernum unum, jam vere sereno: alterum
alivium, neque ante Falcem maturis quin-
quam, &c. Operatus.) Operari & facere, fine
addito, est facere sacrificium: Ecl. 3. 77.

339. *Cerelius.*) Rituum describit facri-
ficiam *ambitum*, quo solebant *arva ambire*, &
circuire cum hostia. Qua vide fusus apud Tib.
1. 2. 1. Tili.) Tuo iusti, tui causa, &c. etiisque
Latinis, ut & Gallis, familiaris locutio. Sic iux-
tura v. 45. Depresso incipiat jam tam mibi taurus
erato. Invenire.

men-

GEORGICA. LIB. I.

355 Agricolæ propriis stabulis armenta tenerent.
Continuo ventis surgentibus, aut freta ponti
Incipiunt agitata tumescere, & aridus altis
Montibus audiiri fragor; aut resonantia longe
Litora misereri, & nemorum increbescere murmur.
360 Jam sibi tum a curvis male temperat unda carinis,
Cum medio celeres revolant ex æquore mergi,
Clanoremque ferunt ad litora, cunque marina
In sicco ludunt fulicæ: notasque paludes
Deferit, atque altam supra volat ardea nubem.
365 Sepe etiam stellæ, vento impendente, videbisi
Præcipites ecclio labi, noctisque per umbras
Flammarum longos a tergo albescere tractus;
Sepe levem paleam & frondes volitare caducas,
Aut summa nantes in aqua colludere plumas.
370 At Boreæ de parte trucis cum fulmina, & cum
Eurique Zephyrique tonat dominus, omnia plenis
Rura natant fossi, atque omnis navita ponto

83

Hu-

rufi sc̄e continent greges non longe a stabulis. Statim ventis orientibus, aut æquor maris
commotio incipi infari. & siccus fragor audiiri ex aliis montibus; aut vix procul resonantes
perturbari, & murmur silvarum angelore. Jam tunc fluctus difficile se absint a curvis na-
turalibus vorantis, cum mergi revolant celeriter & medio mari, & emitunt vocem ad litora:
& cum marina fulice ludunt in arena: & cum ardea relinquit salutes sibi notas, & volat
supra altam lucis albescere a tergo, per tenellas noctis: sepe paleas levem, & folia caduca
volitare, aut plumas natantes in superficie aquæ agitari. Si quando fulmen cedit a regione Ec-
reali, & quando regio Euræ & Zephyri tonat: omnes campi inundantur fossi plenis: & omni-
nauta per mare

N O T A E.

344. *Cui tu lacte favos, &c.*) Sacrificia mate-
riam explicit: lac, mel, vinum, hostiam: que
juxta Virg. Ecl. 3. 77. vnterat: erat Tibul.
1. 2. 1. agnus: juxta eundem, l. 1. ii. 26. por-
cus: juxta Servium, *sus gravida*.

345. *Miti dilue Baccho.*) Constat ex Plauto Aulul.
act. 2. 6. 5. vinum a sacrificiis Cereris abfuisti:
et quo dilue Baccho.) Constat ex Plauto Aulul.
act. 2. 6. 5. vinum a sacrificiis Cereris abfuisti:
cum dicitur hic adeſ? tunc in illum Plauti lo-
cum dicitur hinc duo Cereris sacrificia: am-
barvalia, qua cum vino fiebat: quod pater ex
Tibulli loco citato. Eleusina, qua nuptiarum
eius memoriam celebrabant, & hæc fiebat
fine vino: de his Plautus explicandum est: Ce-
reveribus sunt fatuari nuptias? quia temet, id est
vini, nihil allatum intelligo.

347. *Cerelius clamore vocent in testa.*) Ut eo-
rum domino propria fit, velutique copiofam
segetem, qua & Ceres ipsa dicitur, in ejus
horreum inferi.

348. *Quercu.*) Ob memoriam vixit prioris,

nempe glandium; a quibus ad frumenta

revocati sunt, benichio Cereris.

349. *Quæ singulis*

circiter mentibus cursum conicit: ut enim

Sol anni sic Luna mentum est præcis: un-

de & mensis diuis est a *ipsa* Luna. Moneretur

poeta, tempestatis prognostica repeti pole-

duplici & capite: ex astrologia & experien-

tia. Astrologiam exprimit his verbis: *Quid*

mensura Luna moneret: quo signo, &c. Ex-
periens illi his verbis: *Quid sepe videntes agri-
cole, &c.* Incipi a prognosticis experientia
veri 356. tunc exequitur prognostica astrola-
gia, & *Ceres & Luna* veri 424.

344. *Quo signo, &c.*) Vel quo sub sideri: vel
nihil, quo indicio intellegi potest ventos de-
ficere. *Auctri* quoque probubiliter procellos ven-
tis: de his Ecl. 2. 38.

356. *Continuo ventis surgentibus, &c.*) Ven-
torum affecti prognostica XI. 1. Agitationem
maris. 2. Fragore & montibus. 3. Sonitus
litorum. 4. Murmur silvarum. 5. Volatum
mergorum & mari. 6. Ludos fulcarum in are-
na. 7. Fugam ardearum. 8. Lapsum flella-
rum. 9. Nocturni lucis tractus. 10. Palea-
rum volatum. 11. Plumamarum in aqua col-
lusionem.

357. *Aridus fragor.*) Epithetum & Lucretio
1. 8. 118. *Aridus unde aves tergit sonus.* Siccius
& acutus: qualis est arboris cum frangitur
361. *Mergi.*) Ital. *Smerti;* aliis cor aqua-
tici dicuntur.

363. *Fulice.*) Folaghe; anatibus non ad-
modum abimiles.

364. *Ardea.*) *Airon:* e præpetum genere,
qua altius volant; unde dicta quasi *ardua*.

365. *Sepe etiam stellæ, &c.*) Contentiunt

M

733. Num-

P. VIRGILII MARONIS